ÖÜ
Bd. II. 
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slot, dat wi nu in vser were hebben, van vs antworden, den vorbenomeden rat- 
mannen en sy gheholden alle de stucke, de in der vorbenomeden vorbindinghe 
begrepen sin, vnde se en hebben alle der stucke ene sone vnde enen gantzen ende, 
it en were also dat wi de slote antwordeden alse ghoden luden, dat den vorbe- 
nomeden ratmannen an en ghenoghede tho loueren in vse stede. Vmme alle desse 
stucke stede vnde vast tho holdende, so hebbe wi tho ener openbaren betughinghe 
vse ingheseghele ghehenghet tho dessem breue. Ghedeghedinghet vnde ghegheuen 
tho Lubeke, na Godes bort dusent drehundert in deme twe vnde verteghesten jare, 
des ersten Sundaghes in der Vasten.

Nach einem auf der Trese befindlichen Vidimus des Bischofs Johann von Lübeck, vom 2. Dec. 1542,

*

DCCXXXVI.
Oer Knappe Emekin von Santberg urkundet über die den Städten Lübeck, Wismar, 

Rostock, Stralsund und Greifswalde wegen seiner durch den Befehls
haber ihrer Flotte geschehenen Gefangennehmung geschworene Urfehde. 
1342. März 3.

Omnibus presens scriptum visuris vel audituris, Emekinus, filius 1 domini 
Emekini dicti de Santjberghe militis, armiger, salutem in Domino sempiternam. 
Tenore presencium recognosco publice |j ei protestor, quod honorabilibus et discre
tis viris, dominis consulibus ciuitatum Lubeke, Wismer, |l Rozstoch, Stralesund et 
Grypeswaldis, racione captiuitatis mee per vasallos cogonum earundem ciuitatum in 
mari michi facte juravi et promisi et presentibus i uro et promitto data fide pro me 
et meis heredibus ac pro omnibus et singulis causa mei quicquam facere seu 
dimittere volentibus natis et nascendis orueydam debitam stabilem atque firmam, 
ita quod racione predicte captiuitatis mee non debet supradictis ciuitatibus aut eorum 
aliquibus ciuibus aliqua specialis diffidacio resurgere aut vlcio aliqua temporibus 
postfuturis. Jn cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. 
Et nos Emekinus et Marquardus dicti de Sanlberghe, Hasso de Partzowe milites, 
et Marquardus predicti Emekini frater, dictus de Santberghe, armiger, recognosci
mus nos communi manu et insolidum data fide firmiter promisisse, quod supradicta 
orueyda debet stabilis, vt premittitur, atque firma permanere et non debet aliqua
liter infringi predicti Emekini nomine per aliquem in futurum. Jn cuius rei testi- 

1) Davor ist quondam durchstrichen und unterpunctirt, also ausgestrichen.
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monium sigilla nostra vna cum sigillo sepedicti Emekini presentibus duximus appen
denda. Datum anno Domini MCCCXLII, dominica, qua cantatur Oculi.

AacÄ dem,Originale, auf der Trese, mit den anhängenden fünf wohl erhaltenen Siegeln.

»CCXXXVII.
Wittwe und Kinder des Johann von Weitendorf urkunden über den Verkauf zweier 

freien Hufen und die Abtretung eines mansus censualis in Weitendorf auf 
Pol an das Heilige-Geist Hospital zu Lübeck. 1542. Mai 18.

Uniuersis cernentibus presens scriptum nos Tybburgis, relicta Johannis filij 
Nicolai de Weytendorpe, Elerus et Nicolaus eius pueri, ac Nicolaus dictorum puero
rum auus, necnon Boydewynus de Kartlowe dicte Tibburgis pater, ac Henneke Boyde- 
wyni (et Boydewinus) eiusdem Tybburgis fratres, atque dictorum puerorum patrui 
Nicolaus et Elerus, et eorum filij Nicolaus et Hinricus salutem in Domino sempi
ternam. Presentium testimonio recognoscimus et constare volumus vniuersis, quod 
nos de consilio et consensu omnium heredum et proximorum nostrorum rite et 
rationabiliter vendidimus et coram communi terra Pole, sicut de jure debuimus, 
resignauimus domui Sancti Spiritus in Lubeke et personis eius pro ducentis et 
quadraginta marcis lubicensium denariorum nobis integraliter persolutis et conuersis 
in necessarios nostros vsus duos liberos mansos in villa dicte domus Sancti Spiri
tus Weytendorpe sita in terra Pole, in quibus duobus mansis liberis dicta domus 
ante habuit tres marcas annualium reddituum pro vnius equi seruitio et quatuor 
marcas de precaria, et similiter vendidimus et resignauimus dicte domui Sancti 
Spiritus hereditatem de vno manso censuali, qui eidem domui etiam ante pertinuit, 
ut eis vtentur1 dicta domus Sancti Spiritus et persone eius cum omni jure et juditio 
de sexaginta solidis et de duodecim solidis, et cum omni proprietate atque prouen- 
tibus, prout dicta villa Weytendorpe cum alijs bonis adiacentibus dicte domui Sancti 
Spiritus prius pertinuit, sicut priuilegium, quod dicta domus desuper habet, ple
nius exprimit et testatur, et nihilominus cum omni commoditate et ecclesiastica 
libertate ac proprietate, perpetua possessione libera, pacifica et quieta. Nec de 
dictis mansis dicta domus Sancti Spiritus vel persone ipsius domus aut coloni nobis 
vel nostris successoribus ad aliquas prestationes vel exactiones seu ad aliqua vecti- 

1) 1. vtantur.
86*
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galium onera aut seruitia de cetero tenebuntur, non obstantibus guerris, inhibitio
nibus, mandatis seu exceptionibus et inpedimentis alijs quibuscumque. Habebunt 
insuper dicta domus Sancti Spiritus et persone eius plenam et liberam potestatem 
dicta bona transferendi, alienatione quacumque decreuerint, in personas quascum
que ecclesiasticas vel seculares, absque nostro et cuiuslibet alterius requisitione et 
consensu, sicut et quando eis fuerit oportunum. Renuntiauimus quoque et renun
tiamus penitus per presentes nostro et heredum nostrorum ac omnium, quorum inter- 
est vel interesse poterit, nomine, et cessimus omni nostro juri et proprietati et 
omnibus alijs, que nobis competebant et competere possent in eisdem bonis, ita 
quod nos aut nostrum vel heredum nostrorum aliquis in dictis bonis vitra habebi
mus seu habemus totaliter nihil juris, sed dictis domui Sancti Spiritus et personis 
eius, vt prescriptum est, de plano et ex toto vendidimus et coram communi terra 
Pole, sicut de jure facere debuimus, resignauimus rationabiler atque rite. Vt autem 
premissa omnia perpetuam obtineant firmitatem, nos Vicko de Stralendorpe miles, 
et Hinricus frater eius, Bernardus de Plesse famuli, necnon Nicolaus et Heyno ac 
Hinricus, domini Heynonis militis filij, et Henneke Pren, filius domini Bartoldi in 
Choretze militis, necnon Boydewinus de Kartlowe dicte Tibburgis pater, ac eius 
filij Heyneke Boydewini et Boydewinus ad premissa omnia fideiussores sumus et 
promittimus dicte domui Sancti Spiritus et personis eius in bona fide nostra, exquo 
dicte domine Tibburgis predicti pueri, Elerus videlicet et Nicolaus, ad debite sue 
discretionis nondum peruenerint annos, si in dictis bonis dicte domui Sancti Spi
ritus et personis dicta domina Tibburgis aut eius predicti pueri personaliter aut 
aliquis alius ex parte ipsorum aliquem defectum seu aliquam impetitionem, incausa- 
tionem vel imbrigationem seu etiam aliquod impedimentum quocumque etiam modo 
facere eis in contrarium niteretur, quod hoc nos et heredes nostri veri dicte domui 
Sancti Spiritus et personis eius totaliter extricare debebimus et tenemur. Jn cuius 
rei testimonium et fideiussionis nostre sigilla nostrum omnium ex iussu nostro pre- 
sentibus sunt appensa. Datum in Wismaria, anno Domini dusent drehundert quadra- 
gesimosecundo, in vigilia Penthecostes.

Nach einer Abschrift in dem 1359 angelegten Copiarius des Heiligen-Geist Hospitales, fol. 81 sq.
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DCCXXXVIII.
Aufzeichnung über eine dem Rathmanne Constantin gehörige Insel im Dassower See. 

» 1542. Mai 19.

Notum sit, quod Constantinus consul emit a fratre suo Hinrico Constant(ini) 
vnam insulam in stagno Dartzowe iacentem non remote ab vna insula alia, que 
ciuitati pertinet. Et ista insula ad dictum Hinricum ex diuisione hereditaria inter 
ipsum et Constantinum fratrem fuerat antea deuoluta. Sed ab eo ipse Constan
tinus nunc emit, et ipse Hinricus eam Constantino coram consulibus resignauit, 
saluo tamen ciuitati, si aliqua scriptura inde reperiri posset, qua doceri posset, se 
in dicta insula melius ius habere. Jta consilium scribi iussit.

Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1542, Penthecostes. 

i

Die Knappen Ludolf von Scharfenberg, Heino’s Sohn, und Ludolf von Scharfen
berg, Ludecos Sohn, bekennen, von der Stadt Lübeck die für zu leistende 

, Kriegsdienste ihnen versprochenen 400 Mark Pf. empfangen zn haben.
1542. Jun. 29.

Vniuersis hanc paginam inspecturis Ludolfus de Scarpenberghe domini Hey- 
nonis filius, et Ludolfus de Scarpenberghe domini Ludeconis filius || armigeri salutem 
in Domino et veritatis noticiam de postscriptis. Tenore presencium publice pro
fitemur, quod honorabiles viri, domini . . consules [| ciuitatis Lubicensis, illas qua
dringentas marcas lubicensium denariorum, quas nobis dare promiserant eapropter, 
vt in eorum || gwerra ipsis cooperari deberemus, eo modo sicut in nostra patente 
litera, quam ipsis sub nostris sigillis desuper dedimus, continetur, nobis ad vota 
nostra pagauerunt plenarie, et quod nos eas integraliter percepimus et extoto, de 
quibus ad graciarum actiones nos plene ab eis pagatos dicimus et fatemur, pro- 
nunciantes dictos dominos . . consules et ciues Lubicenses de dictis quadringentis 
marcis quitatos, liberos et solutos. In cuius rei testimonium sigilla nostrum ambo
rum ex certa nostra noticia et iussu presentibus sunt appensa. Datum anno Domini 
MCCCXL secundo, in die beatorum Petri et Pauli apostolorum.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden beiden Siegeln.
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»CCXL·.
Kaiser Ludwig It . dankt der Stadt Lübeck für den ihm und seinem Sohne, dem 

t Markgrafen (Ludwig), durch die Unterstützung des Königs von Dänemark
(Waldemar IV.) erwiesenen Dienst, ertheilt die erbetene Auskunft über das 
Benehmen des von Mergelburg und giebt Nachricht, dass er den Heinrich 
von Rischach, seines Sohnes Hofmeister, mit gewaffneten Leuten nach 
Lübeck gesandt, auch den anderen Städten gebetenermassen zugeschrieben 
habe. O. J. (1542.) Aug. 1.Ύ